BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

CASOS COVID-19

Nova Andradina / MS

25 de Setembro de 2021
Casos positivos  Casos suspeitos Casos em Obito

Casos Casos % Casos
notificados Confirmados Confirmados Curados Em isolamento monitoramento
14.078 4.042 28, 7% 3.934 11 42 52 97
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Total de casos confirmados
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BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

EVOLUCAO DOS CASOS CONFIRMADOS COVID-19

Evolugao mensal de casos confirmados

4500

4000 2

3500 3

3000

2500

2000

1500

1000
500

4 =

Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q N " Ny N
AV U\ LA U U U U CA LN U L LA A ¢
> N N %Qoo %Q,}‘ 0\5\’ o bQ:\’ -QQ & (Q’b X > . \\)(\ N

Casos acumulados no més
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Numero de casos ativos
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Feminino
Feminino
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Feminino
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Feminino
Masculino
Masculino
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IDADE

46
85
72
77
78
66
55
56
72
43
71
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58
51
50
56
76
93
53
82
66
58
89
88
74
66
87
63
40
46
88
64
37
87
89
50
64
73
65
26
62
76
28
72
42
73
62
42
64
76
28
59
56

59
86
87

OBITOS

DATA DA

NOTIFICACAO

23/06/2020
23/06/2020
10/07/2020
09/07/2020
15/07/2020
28/07/2020
31/07/2020

01/09/2020
04/09/2020
27/08/2020
22/09/2020
16/09/2020

07/10/2020
15/11/2020
09/11/2020

12/12/2020
28/12/2020
22/12/2020
29/12/2020
01/01/2021
04/01/2021
30/01/2021
10/01/2021
04/01/2021
05/01/2021
17/01/2021
01/02/2021
03/02/2021
25/02/2021
23/02/2021

17/03/2021
12/03/2021
03/03/2021
13/03/2021
25/03/2021
24/03/2021
03/04/2021
03/04/2021
31/03/2021
10/04/2021
05/04/2021
25/03/2021

22/04/2021
21/04/2021
22/04/2021
31/03/2021

03/04/2021
04/05/2021
13/05/2021
14/05/2021

DATA DO
OBITO
25/06/2020
02/07/2020
16/07/2020
22/07/2020
27/07/2020
02/08/2020
11/08/2020
31/08/2020
26/08/2020
05/09/2020
13/02/2020
25/09/2020
05/10/2020
09/10/2020
19/10/2020
17/11/2020
28/11/2020
18/12/2020
19/12/2020
29/12/2020
04/01/2021
12/01/2021
15/01/2021
20/01/2021
19/01/2021
31/01/2021
19/01/2021
01/02/2021
04/02/2021
06/02/2021
09/02/2021
12/03/2021
13/03/2021
15/03/2021
18/03/2021
23/03/2021
24/03/2021
28/03/2021
06/04/2021
08/04/2021
10/04/2021
12/04/2021
13/04/2021
14/04/2021
14/04/2021
16/04/2021
20/04/2021
20/04/2021
29/04/2021
01/05/2021
04/05/2021
05/05/2021
05/05/2021
06/05/2021
06/05/2021
16/05/2021
15/05/2021

COMORBIDADES

Diabetes, DRC

Diabetes
HAS
HAS

HAS, Diabetes

AVC, Doenca cardiovascular,

Obesidade

HAS

Doenca cardiovascular

Psiquiatrico

Doenga cardiovasc. obesidade

HAS

Doenca cardiovascular

HAS

HAS, Enfisema pulmonar, AVE
Doenca cardiov., Diabetes

HAS
Obesidade

Cardiovascular, Diabetes

Ca}rdiovascular, Diabetes
HAS, Diabetes, obesidade

Cardiopata

Cardiopata / Diabético
Diabético / Cardiopata
DRC / Diabético / HAS

Obesidade
Hipertenso

HAS / DM
DM

Cardiopata

Cardiopata / DM

Cardiopata
Anemia
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58 Feminino 52 06/05/2021 20/05/2021 Asma / DM

59 Masculino 26 05/05/2021 20/05/2021  ------

60 Feminino 49 17/05/2021 20/05/2021 Cardiopata

61 Masculino 59 25/04/2021 21/05/2021 HAS / obesidade

62 Masculino 63 10/05/2021 23/05/2021  ------

63 Feminino 34 21/05/2021 25/05/2021  ------

64 Masculino 54 21/05/2021 26/05/2021  ------

65 Masculino 64 17/05/2021 26/05/2021 DM

66 Masculino 62 17/05/2021 28/05/2021 Cardiopata

67 Masculino 33 03/05/2021 28/05/2021 Obesidade

69 Masculino 67 25/05/2021 30/05/2021 Cardiaco / Diabético
70 Feminino 69 04/05/2021 31/05/2021 Cardiopata

71 Feminino 43 17/05/2021 31/05/2021 HAS

72 Feminino 18/05/2021 22/05/2021 Oncoldgica

73 Masculino 48 17/05/2021 01/06/2021  ------

74 Masculino 42 20/05/2021 02/06/2021  ------

75 Feminino 02/06/2021

76 Feminino 47 18/05/2021 05/06/2021  -------

77 Masculino 63 28/05/2021 05/06/2021  -------

78 Feminino 70 01/06/2021 05/06/2021  -------

79 Feminino 56 06/05/2021 09/06/2021 Fibromialgia / Lupus
80 Feminino 08/06/2021 Céancer

81 Masculino 40 31/05/2021 13/6/2021  -------

82 Feminino 49 07/06/2021 08/06/2021  -------

83 Masculino 55 02/06/2021 17/06/2021  -------

84 Feminino 89 03/06/2021 17/06/2021 Obesidade / doenca neurolégica
85 Masculino 44 02/06/2021 22/06/2021  -------

86 Feminino 71 20/06/2021 23/06/2021 Hipertenso

87 Feminino 73 14/06/2021 27/06/2021  --—-----

88 Masculino 72 07/06/2021 30/06/2021 DM / HAS

89 Masculino 66 16/06/2021 30/06/2021 HAS

90 Feminino 41 15/06/2021 02/06/2021 Hemiplegia

91 Masculino 55 30/06/2021 15/07/2021 Cardiopata

92 Masculino 49 30/06/2021 17/07/2021  -------

93 Feminino 43 21/06/2021 25/07/2021 DM / DCC / Obesidade
94 Masculino 70 28/07/2021 03/08/2021 Cardiaca / DM / obesidade
95 Masculino 68 15/07/2021 07/08/2021 HAS / epilético / DM
96 Feminino 24/08/2021 Cardiaca / DM / Doenga Hepatica
97 Masculino 69 01/09/2021 10/09/2021 DM

Numero de dbitos x Sexo

Numero de dbitos x Idade

81 290 anos T 12
61 a 70 anos e

41 3 50 anos TEEEEEEEEEEE——— 18

e

= FEMININO

21 a30anos 'O— 5
<10anos 'O
= MASCULINO 0 5 10 15 20



